
Id: JXNGY-KQTOO-SNSTD-QRIRZ-AZRPS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/ 588/10
RADY GMINY MSZANA DOLNA

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie zasad udzielenia pomocy finansowej (dotacji) osobom fizycznym w celu odbioru, transportu oraz 
unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Mszana Dolna w ramach projektu nr 

MRPO.07.03.00-12-438/09 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) art. 216 ust. 2 pkt. 6, art. 220 i art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz.1240 ze zm.) art. 403 ust. 2, art. 400a ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy 
Mszana Dolna, Rada Gminy w Mszanie Dolnej uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa zasady udzielenia pomocy finansowej (dotacji) osobom fizycznym w celu 
odbioru, transportu oraz unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Mszana Dolna 
w ramach projektu nr MRPO.07.03.00-12-438/09 

§ 2. 1. Prawo otrzymania dotacji z budżetu Gminy Mszana Dolna przysługuje osobie fizycznej, która dokonała 
na terenie Gminy Mszana Dolna likwidacji azbestowych pokryć dachowych z obiektów budowlanych znajdujących 
się na nieruchomości, do której posiada tytuł prawny. 

2. Dotacje będą udzielane na odbiór, transport oraz unieszkodliwienie odpadów niebezpiecznych zawierających 
azbest pochodzących ze zlikwidowanych pokryć dachowych. 

3. Szczegółowy tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli 
wykonywania zleconego zadania określają następujące załączniki do uchwały: 

1)Załącznik nr 1 - „Regulamin udzielenia dotacji z budżetu gminy na odbiór, transport oraz unieszkodliwienie 
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z obiektów budowlanych znajdujących się na terenie Gminy 
Mszana Dolna”, 

2)Załącznik nr 2 - „Wzór Deklaracji przystąpienia do programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu 
Gminy Mszana Dolna” 

3)Załącznik nr 3 - „Wzór Umowy darowizny”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana Dolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 



Id: JXNGY-KQTOO-SNSTD-QRIRZ-AZRPS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/ 588/10

Rady Gminy Mszana Dolna

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Regulamin udzielenia dotacji z budżetu gminy na odbiór, transport oraz unieszkodliwienie odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest z obiektów budowlanych znajdujących się na terenie Gminy Mszana 

Dolna 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Mszana Dolna na odbiór, 
transport oraz unieszkodliwienie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z obiektów budowlanych 
znajdujących się na terenie Gminy Mszana Dolna. 

2. Dotacja jest udzielona w oparciu o art. 403 ust. 2, oraz art. 400a ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 
r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008r., Nr 25. poz.150 ze zm.). 

3. Środki budżetu gminy są wydatkowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 ze zm.). 

§ 2. 1. Środki budżetu gminy przeznacza się na dotację do utylizacji odpadów azbestowych powstałych po 
likwidacji pokryć dachowych zawierających azbest na budynkach mieszkalnych, gospodarczych lub innych 
obiektach budowlanych położonych na terenie Gminy Mszana Dolna. 

2. Środki budżetu gminy przekazywane są w formie dotacji, po dostarczeniu dokumentów potwierdzających 
utylizację. 

3. Dotację przyznaje się tylko jeden raz dla danego obiektu budowlanego. 

§ 3. 1. Dotację do utylizacji odpadów azbestowych mogą uzyskać osoby fizyczne zwane Beneficjentami, 
będące posiadaczami nieruchomości zabudowanych obiektem budowlanym na terenie gminy Mszana Dolna na 
podstawie tytułu prawnego. 

2. Osoby ubiegające się o dotację powinny złożyć wniosek w Urzędzie Gminy w Mszanie Dolnej w Referacie 
Ochrony Środowiska, pokój 46 lub 51, zawierający następujące informacje: 

a) Dokładne dane osobowe wnioskodawcy. 

b) Określenie nieruchomości, z której mają być odebrane odpady azbestowe. 

c) Deklarację wnioskodawcy o wkładzie finansowym – umowa darowizny 

3. Osoba ubiegająca się o dotację jest obowiązana zawiadomić Referat Ochrony Środowiska UG w Mszanie 
Dolnej, pokój 46 lub 51 o gotowości do przekazania odpadów zawierających azbest do unieszkodliwienia w celu 
umożliwienia obecności przedstawiciela urzędu przy wykonywaniu tych prac. 

§ 4. 1. Wypłata dotacji nastąpi w formie zapłaty za usługę odbioru, transportu i unieszkodliwienia odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest wykonana przez podmiot posiadający zezwolenie. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 zostanie wyłoniony w drodze przetargu zorganizowanego przez Gminę 
Mszana Dolna. 

§ 5. 1. Wysokość dotacji będzie odpowiadać kosztowi wykonania usługi odbioru, transportu 
i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest z nieruchomości Beneficjenta. 

2. Dotacja zostanie wypłacona na warunkach określonych w umowie z podmiotem o którym mowa w § 4 ust. 
1 

§ 6. 1. Beneficjenci na podstawie odrębnej umowy zobowiązują się do dokonania darowizny na rzecz Gminy 
Mszana Dolna kwoty wynikającej z kart przekazania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. Beneficjent 
dokona wpłaty darowizny za odbiór odpadów zawierających azbest na wskazany rachunek bankowy Bank 
Spółdzielczy w Mszanie Dolnej nr 48 88080006 0010 0000 1690 00 33 lub w pok. Nr 51 (Ochrona Środowiska) 
w terminie 7 dni od otrzymania karty przekazania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 



Id: JXNGY-KQTOO-SNSTD-QRIRZ-AZRPS. Podpisany Strona 2

2. Złożenie deklaracji przystąpienia do programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Gminy 
Mszana Dolna jest równoznaczne z wyrażeniem zgody przez Beneficjenta na przeprowadzenie kontroli na 
nieruchomości. 

§ 7. Na żądanie beneficjenta Wójt Gminy Mszana Dolna wystawia zaświadczenia o wysokości udzielonej 
dotacji. 

§ 8. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności zgłoszeń uzupełnionych wniosków oraz zgłoszeń o gotowości 
odbioru odpadów niebezpiecznych zawierających azbest od Beneficjenta. 

§ 9. W przypadku wpłynięcia większej liczby wniosków na kwotę przekraczającą wielkość środków 
przewidzianych w danym roku w budżecie na ten cel, decyzje o dotacji będą realizowane w pierwszej kolejności 
w następnym roku kalendarzowym, bez prawa do odsetek za zwłokę. 



Id: JXNGY-KQTOO-SNSTD-QRIRZ-AZRPS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/ 588/10

Rady Gminy Mszana Dolna

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

DEKLARACJA 

przystąpienia do programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Mszana Dolna w ramach 
objętych wnioskiem o dotację. 

1)Imię i nazwisko ........................................................................................................ 

2)Adres zamieszkania ................................................................................................... 

3)Tytuł własności ............................................................................... 

4)Numer działki ewidencyjnej …………………………………………………………… 

5)Rodzaj odpadów zawierających azbest ................................................. 

6)Ilość m2................................ Mg .................................* 

7)Termin planowanego usunięcia odpadów ........................................ 

8)Termin planowanego usunięcia odpadów ........................................... 

9)Telefon kontaktowy ………………………………………………………… 

Deklaruję pokrycie części kosztów unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest, wytworzonych na mojej 
nieruchomości, w wysokości określonej we wniosku o dotację. Wyrażam zgodę na wejście na nieruchomość, do 
której posiadam tytuł prawny przez wykonawcę usługi wskazanego we wniosku w celu odbioru wymienionych 
w deklaracji odpadów. Jednocześnie informuję, że wyrażam zgodę na wykorzystanie w/w danych osobowych dla 
potrzeb niniejszego projektu. 

................................................................. Podpis Wnioskodawcy 

* należy przyjąć, że 1 m2 pokrycia z płyt azbest.-ceramicznych płaskich jest równoważny ~14 kg masy 

* 1m2 pokrycia z płyt falistych ~ 25 kg masy 



Id: JXNGY-KQTOO-SNSTD-QRIRZ-AZRPS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/ 588/10

Rady Gminy Mszana Dolna

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

UMOWA DAROWIZNY 

w ramach projektu nr MRPO.07.03.00-12-438/09 

zawarta dnia ……………………. w Urzędzie Gminy Mszana Dolna, ul. Spadochroniarzy 6 pomiędzy: 
Panem/ią………………………………………………………………………………………… 
zam.………………………………………………………………………………………….. legitymującym/cą się 
dowodem osobistym (seria i numer dowodu osobistego) 
………………………………………………………………………………………………… wydanym przez: 
…………………………………………………….. zwanym dalej: “Darczyńcą” a Gminą Mszana Dolna ul. 
Spadochroniarzy 6, NIP:737-10-08-991, REGON 490505683 reprezentowaną przez: Tadeusza Patalitę - Wójta 
Gminy Mszana Dolna Martę Pulit - Skarbnika Gminy Mszana Dolna, zwanym dalej: “Obdarowanym” 

§ 1. 1. Darczyńca oświadcza, iż dokonał likwidacji odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z obiektu 
budowlanego na terenie Gminy Mszana Dolna. 

2. Darczyńca oświadcza, że zobowiązuje się dokonać wpłaty na konto Banku Spółdzielczego w Mszanie 
Dolnej nr 48 88080006 0010 0000 1690 00 33 w terminie 7 dni od dnia odbioru odpadów zawierających azbest 
w wysokości 15% kosztów odbioru wynikających z przetargu - proporcjonalnie do każdej tony odebranych 
odpadów zawierających azbest zgodnie z tonażem wskazanym w karcie przekazania odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest 

§ 2. Darczyńca przekazuje Obdarowanemu darowiznę z przeznaczeniem na zadanie odbioru, transportu 
i unieszkodliwienia odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. Obdarowany oświadcza, iż darowiznę 
przyjmuje. 

§ 3. Obdarowany zobowiązuje się do przeznaczenia darowizny na cel określony w § 2. 

§ 4. Darczyńca oświadcza, że nie dokona zakupu wyrobów zawierających azbest. 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego. Właściwym do 
rozstrzygania sporów mogących wyniknąć w wyniku realizacji niniejszej umowy jest Sąd właściwy dla siedziby 
Gminy Mszana Dolna. 

§ 6. Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 7. Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 dla każdej ze stron. 

Darczyńca Obdarowany Gmina Mszana 
Dolna 


